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Warsztaty dla rodziców zastępczych i dzieci
przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej

W ramach Projektu Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie Dział Opieki nad Rodziną i Dzieckiem zorganizował wyjazdowe warsztaty dla rodziców zastępczych
i dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej. Projekt jest dofinansowany ze środków Programu „Fundusze
Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027” w ramach działania 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy
zastępczej.

Wydarzenie miało miejsce 29 sierpnia 2024 r. w gospodarstwie agroturystycznym „Pradolina”, niedaleko Konina, w
pięknie usytuowanym miejscu wśród lasów i terenów zielonych. W ramach warsztatów rodzice zastępczy zapoznani
zostali ze Standardami ochrony małoletnich w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Koninie oraz dzieci
umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej. Dla dzieci zorganizowane były min.: warsztaty edukacyjne, połączone z
zabawą, w zależności od wieku. Odbyły się ćwiczenia ruchowe -  przeciąganiu liny, podchody, balansowanie na desce,
rzucanie do celu. W ramach rozwijania koncentracji wzrokowej i manualnej malowano kamienie.  Personel projektu
wspólnie z animatorem tańca zorganizował warsztaty taneczne, które są świetnym sposobem na rozwijanie
koordynacji ruchowej, poczucia rytmu oraz integracji sensorycznej, można było przejść boso ścieżką sensoryczną.
Chętni mogli skorzystać z interesujących warsztatów na temat przetrwania w trudnych warunkach, np. w plenerze.
Uczestnicy warsztatów mogli skorzystać z ćwiczeń usprawniających sferę emocjonalną, tj. jazdy konnej, która cieszyła
się ogromnym zainteresowaniem. Podobnie, bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty samodzielności,
budowania dobrych relacji i współdziałania - przygotowanie  i wypiek pizzy.

Dla rodziców i dzieci przygotowany był wspólny obiad, a na zakończenie ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Pragniemy serdecznie podziękować Panu Rafałowi za wspaniałą organizację imprezy oraz Przedsiębiorstwu
Komunikacji Samochodowej w Koninie za wsparcie wydarzenia poprzez udostępnienie autobusu. Dzięki  dobrej woli i
zrozumieniu trudności związanych z dotarciem do Pradoliny, więcej rodzin zastępczych i dzieci mogło wziąć udział w
tym przedsięwzięciu.

Równie serdeczne podziękowania dla Pani Beaty Ruteckiej. Dzięki jej darowiźnie przekazanej na konto Stowarzyszenia
Wspiera.My, działającym przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Koninie, dzieci mogły cieszyć się z upominków.

Poniższe zdjęcia niech oddadzą klimat tych warsztatów.

 


